consilio & assensu, auctoritate Dei omnipotentis, Patris, & Filii, & Spiritus sancti, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus, ac nostra, eum Sanctorum Confessorum Catalogo duximus adscribendum.

§. 22. Ideoque Universitatem vestram monemus & hortamur attente, per Apostolica vobis scripta precipiendo mandantes, quatenus nonis Martii festum Confessoris ejusdem devote ac solemniter celebretis, & faciatis a vestris subditis veneratione debita celebrari, ut pia ejus intercessione & hic a noxiis protegi, & in futuro sempiterna gaudia consequi valeatis.

§. 23. Ut autem ad venerabile ejus sepulchrum ardentius & affluentius Christiani Populi confluat multitudo, ac celebris ejusdem Confessoris colatur festivitas, omnibus vere poenitentibus & confessis, qui cum reventia illuc in eodem festo annuatim accesserint, ipsius suffragia petaturi, de Omnipotentis Dei misericordia, & eorundem Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, unum annum & quadraginta dies; accedentibus vero annis singulis ad praedictum sepulchrum infra septem dies, festum ipsum immediate sequentes, centum dies deinjuncta sibi poenitentia relaxamus.

Dat. Avinionē 15. Kal. Aug. Pont. nostri Anno VII.

XXXV.

Jurisdictionis pars quaedam, nonnullique redditus, spectantes ad Ecclesiam Avinionen. in Castris Pontis Sorgiae, & de Interaquis ab ea separati Romanæ Ecclesiae, & Comitatus Venaisino uniuntur.

Joannes Episcopus, Servus Servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

EXORDIUM. DUM a Nobis, quod justum est, petitur & honestum, tam vigor aequitatis, quam ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem nostri officii ad debitum perducatur effectum.

§. 1. Sane dilecti Filii, Geraldus Praepositus, & Capitulum Ecclesiae Avinionen. Ordinis Sancti Augustini, attendentes, quod certi redditus & proventus, quos Episcopus Avinionen., qui est pro tempore, in Castris de Pontesorgiae & de Interaquis ad Romanam Ecclesiam spectantibus, nomine Ecclesiae praedictae Avinionen. habere noscitur, ac certa pars jurisdictionis ejusdem Castris de Interaquis, ejusque pertinentiarum, ad eisdem Episcopum & Ecclesiam pertinens, propter periculosas dissensiones, quae inter Gentes & Officiales Romanæ, & Avinionen. Ecclesiarum praedictarum, praetextu regiminis dictae partis jurisdictionis & perceptionis reddituum & proventuum praedictorum, saepe contingunt, parum aut nihil utilitatis, sed potius incommoditates varias asserunt, & attulerunt haec Episcopo & Ecclesiae memoratis: Nobis humiliter & unanimiter supplicarunt, ut pro honore & utilitate praedictae Avinionen. Ecclesiae partem jurisdictionis, ac redditus & proventus praedictos, in quibus

Ad tollendas incommoditates, & dissensiones Capitulum Avinionen. Praepositus, ut jurisdictionis partem, nonnullorumque redditus Romanæ Ecclesiae uniat, Avinionensium data compensatione.

Exordium.

Ex Regest. in Archiepiscop. Avinionen.

Dat. die 18. Julii 1323. An. VII.

Ejus celebranda festivitas.

Proposita ejus sepulchrum visitantibus indulgentia.

cumque consistant, ab Ecclesia Avinionen. & Mensa Episcopali ejusdem separare, praefataque Romanæ Ecclesiae, & Castris praedictis unire & incorporare perpetuo, & eidem Avinionen. Ecclesiae pro praedictis praestari facere condecemtem recompensationem in aliis dignemur, prout in Literis patentibus super hoc confectis, dictorum Praepositi & Capituli sigillis munitis, quarum tenorem de verbo ad verbum praesentibus inferi fecimus, plenius continetur.

§. 2. Nos autem praedictae Avinionen. Ecclesiae, quam amoris privilegio complectimur specialis, periculis & incommoditatibus obviare, providereque utilitatibus paternae sollicitudinis studiis cupientes, ac volentes ipsorum Praepositi & Capituli votis & supplicationibus annuere favorabiliter in hac parte, praedictae Jurisdictionis partem, ac redditus & proventus praedictos, in quibuscumque consistant, ab Ecclesia Avinionen. praedicta, & ipsius Mensa Episcopali separantes omnino, eidem Romanæ Ecclesiae, & Castris praedictis auctoritate apostolica & ex certa scientia incorporamus, perpetuo adnectimus, & unimus. Et licet memorata Avinionen. Ecclesiae haecenus contulimus & applicavimus multa bona, nihilominus tamen de recompensatione decenti propter hoc eidem intendimus providere, prout loco & tempore congruis videbimus opportunum.

§. 3. Tenor vero Literarum praedictarum talis est: Sanctissimo in Christo Patri ac Domino nostro Domino Joanni, divina Providentia Sacrosanctae Romanæ ac universalis Ecclesiae Summo Pontifici, sui devoti & humiles Filii, Geraldus Praepositus, & Capitulum Ecclesiae Avinionen. devota pedum oscula beatorum. Quia nostram Avinionen. Ecclesiam, quam in Sponsam divinam dispensationis providentia, dum ageretur in minoribus, habuistis, & adhuc sub vestri specialis regiminis facitis custodia gubernari, Vos propiciis prosequi praecipui prerogativa favoris, pro eisdem Ecclesiae opportunitatibus ad vestram Beatitudinem tanto duximus majori confidentia recurrendum, quanto speramus, apud vestrae magnitudinem Sanctitatis super illis audiri benignius, & favorabilibus exaudiri. Sane vestrae Sanctitatis clementiam volumus non latere, quod certi redditus & proventus, quos habet Episcopus Avinionen., qui est pro tempore, in Castris Pontis Sorgiae & de Interaquis in Comitatu Venaisino, ad vos & Romanam Ecclesiam pertinente, consistentibus, & certa jurisdictionis pars, quam obtinet in Castro de Interaquis praedicto, propter periculosas dissensiones, quae inter gentes dicti Comitatus, & praefata Avinionen. Ecclesiae invicem super regimine & perceptione praedictorum contingere consueverint, interdum parum utilitatis asserunt Episcopo & Ecclesiae Avinionen. praedictis: Quamobrem, diligenti deliberatione praehabita, ac interveniente consensu unanimi & concordi, vestrae Sanctitati humiliter supplicamus, quatenus pro honore & utilitate dictae Avinionen. Ecclesiae dictos redditus & proventus, ac partem jurisdictionis

Vota annuit Joannes.

Littere supplices Capituli Avinionen. Pontifici data.

Datum Avinionē 16. Kal. Junii, Pont. nostri anno VIII.

XXXVII.

Quod Regulares cujuscumque Ordinis ad partes Infidelium se conferre, ibique verbum Dei praedicare absque Superiorum suorum licentia speciali, minime possint.

Joannes Episcopus, Servus Servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

AD nostrum nuper relatio fide digna perduxit auditum, quod nonnulli Religionis gestantes habitum, sed & virtute Religionis omnino vacui, & modestia penitus alieni, ad partes quandoque infidelium se transferunt, in quibus pauci Fideles respectu Infidelium commorantur; & ut ibidem facilius decipere simplicium animos, ac ipsos & alios in errores praecipitare seu retinere valeant, sub ovina veste, ac humilitatis habitu lupinum animum occultantes, doctrinas suas reprobas & erroneas, quibus Fidelium mentes, quantum in eis est, corrumpere fatagunt, in ipsis partibus periculose nimium spargere non omittunt; nec non & os suum ponentes in Coelum, lingua eorum transeunte falsidica super Terram, Sanctae Romanæ Ecclesiae detrahente Constitutionibus, & alia multa a fide devia in suis sermonibus & secretis colloquutionibus evomere insanis ausibus non verentur: ex quibus Deus offenditur, periculosa suscitantur scandala, paratur simplicibus laqueus, ipsique talium praesumptores de haeresi vehementer arguunt se suspectos; immo ex iis vere fore haeretici comprobantur.

§. 1. Nos itaque, tantis obviare periculis paternae diligentiae studiis cupientes, universis & singulis Religiosis cujuscumque Religionis, Ordinis, status, vel conditionis existant, de Fratrum nostrorum consilio districtus auctoritate praesentium inhiemus, ne ipsorum aliquis absque Superioris sui Ordinis licentia sibi per ipsius literas patentes concessa, de cetero ad partes se transferat antedictas: Superioribus ipsis nihilominus injungentes ne quibusvis sui Ordinis Fratribus, nisi dumtaxat Viris literatis, providis, & expertis hujusmodi licentiam impertiri praesumant. Nos enim quoscumque scienter, super quo eorum conscientias oneramus, praesumentes contrarium quovis modo excommunicationis subjacere sententiae volumus & decernimus ipso facto, a qua nullus ab alio, quam a Romano Pontifice possit, nisi dumtaxat in mortis articulo, absolutionis beneficium obtinere.

§. 2. Ceterum universis Ecclesiarum Praelatis in virtute sanctae Obedientiae districte, precipiendo praesentium tenore mandamus, quatenus nullos Religiosos ad partes se transferentes praedictas, nisi per patentes Superioris sui Ordinis Literas de licentia speciali, se illuc transferendi sibi concessa, Praelatis